Pytanie 1:

Dotyczy zapisu punktu IV SIWZ (strona 3). Informujemy, iż obecnie obowiązujące umowy sprzedaży energii elektrycznej lub umowy kompleksowe mają określony termin wypowiedzenia, który w większości przypadków wynosi 30 dni, licząc od pierwszego dnia miesiąca następującego po wymówieniu umowy (ze skutkiem pełnego miesiąca kalendarzowego). Wnosimy o uwzględnienie czasu potrzebnego na przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy, a tym samym o zmianę powyższego zapisu następująco: „termin realizacji zamówienia: od dnia 01.05.2011r, lecz nie wcześniej niż po skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, skutecznym rozwiązaniu dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej lub umów kompleksowych z poprzednim Sprzedawcą oraz wejściem w życie umów o świadczenie usług dystrybucji zawartych między Zamawiającym a OSD, do dnia 31.04.2012r”. W przypadku przychylenia się Zamawiającego do prośby Wykonawcy, modyfikacja zapisu powinna nastąpić również w formularzu ofertowym (załącznik nr 2 do SIWZ, punkt 3). Dodatkowo w przywołanym punkcie zostało zapisane, iż termin wykonania zamówienia obowiązuje w okresie od 01-06-2011 do 31-05-2012. Prosimy o ujednolicenie tej kwestii.
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami w dziale IV SIWZ Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu rozpoczęcia wykonania zamówienia z zastrzeżeniem 12 miesięcznego okresu realizacji zamówienia. W związku z powyższym zamawiający nie widzi podstaw do zmian w treści SIWZ.
Pytanie 2:

Dotyczy zapisu punktu c (Pełnomocnictwo) oraz § 11 ust.4 (Projekt umowy). W punkcie tym oczekujecie Państwo od oferenta reprezentowania Zamawiającego przez właściwym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego m. In. W sprawach związanych z zawarciem umowy o świadczenie usług dystrybucji na warunkach dotychczas obowiązującej umowy, z uwzględnieniem wskazanych w wykazie nowych taryf . Wyjaśniamy, iż w przypadku rozdzielenia umów kompleksowych wszelkie działania dotyczące reprezentowania Zamawiającego przez Wykonawcę przed właściwym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w zakresie świadczenia usług dystrybucji są niemożliwe. Ponadto pragniemy wyjaśnić, iż zmiana taryfy wiąże się ze zmianami zarówno w sprzedaży jak i obszarze świadczenia usług dystrybucji energii. Możliwość zmiany taryfy dystrybucyjnej oraz częstotliwość takich zmian reguluje zatwierdzona przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki Taryfa Operatora Systemu Dystrybucyjnego, i to od Jego zgody uzależniona jest możliwość takiej zmiany. Zatem nowy Sprzedawca nie może zagwarantować, iż taką zmianę skutecznie przeprowadził. Ponad to Oferent kalkulując cenę przetargu opiera się na aktualnych dla poszczególnych punktów grupach taryfowych (grupy taryfowe i wielkości szacunkowego zużycia dla obiektów wymienionych w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia, stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ), a wskazane w ofercie ceny dotyczą konkretnych grup taryfowych.
W związku z powyższym wnosimy zmodyfikowanie zapisu punktu c. następująco:

„c. zawarcia umowy o świadczenia usług dystrybucji ze wskazanym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego na warunkach dotychczas obowiązującej umowy z dystrybutorem w przypadku pozytywnego rozpatrzenia przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgłoszenia zmiany sprzedawcy o którym mowa w pkt. a. 

d. reprezentowania Mocodawcy w kontaktach przed dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej lub dotychczasowym Operatorem Sieci Dystrybucyjnej, w sprawach związanych z procesem Zmiany Sprzedawcy Mocodawcy.”

Na podstawie powyższych wyjaśnień wnosimy jednocześnie o wykreślenie z projektu umowy ustępu 4 (§ 11).

Odpowiedź:

Zamawiający informuję, iż wynikiem przedmiotowego postępowania przetargowego będzie zawarcie przez Zamawiającego dwóch odrębnych nowych umów tj. umowy sprzedaży energii elektrycznej i nowej odrębnej umowy na usługę dystrybucji energii elektrycznej z nowymi postanowieniami tejże umowy w której Zamawiający może wskazać nowe grupy taryfowe w obszarze dystrybucji energii elektrycznej.
Ponadto Zamawiający nadmienia, iż w Pełnomocnictwie w pkt. C będącym załącznikiem nr 6 do SIWZ zamawiający zawarł tekst „ ….. pod warunkiem pozytywnego rozpatrzenia wniosku przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego”, co z punktu widzenia Zamawiającego jest wystarczające. Biorąc powyższe pod uwagę jak również cel jakiemu ma służyć postępowanie Zamawiający nie widzi podstaw do zmian treści SIWZ.

Pytanie 3:

Prosimy o informację jakie umowy obowiązują aktualne dla obiektów wymienionych w Pełnomocnictwie: rozdzielone czy kompleksowe oraz jakie są długości okresu wypowiedzenia tych umów.
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że obecnie obowiązujące umowy są umowami kompleksowymi, okresy wypowiedzenia wynoszą jeden miesiąc. Jest to pierwsze postępowanie zamawiającego i wcześniej nie była dokonywana zmiana sprzedawcy.

 

Pytanie 4:

Odwołanie w §1 ust 1 Projektu umowy do odpowiednich Dzienników Ustaw Prawo zamówień Publicznych jest nieaktualne i powinno zostać zmienione na „Sprzedaż energii elektrycznej odbywa się na warunkach określonych przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (tekst jednolity: Dz. U. z 2006r., Nr 89, poz. 625, z późn. zm., zwanej dalej „Prawo energetyczne”) zgodnie z obowiązującymi rozporządzeniami do ww. ustawy oraz przepisami ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks Cywilny (Dz.U. Nr 16, poz. 93, z późn. zm., zwanej dalej „Kodeks Cywilny”), zasadami określonymi w koncesjach, postanowieniami niniejszej Umowy, oraz zgodnie z oświadczeniem Zamawiającego w oparciu o ustawę z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 Nr 113 poz. 759 z późn. zm.).”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dokonał zmiany w zapisie umowy § 1 ust. 1 zgodnie treścią zapytania

 

Pytanie 5:

Proponujemy, aby w §7 Projektu umowy wprowadzić postanowienia regulujące kwestie rozliczeń w sytuacji wniesienia przez Zamawiającego reklamacji:

„Wniesienie przez Zamawiającego reklamacji do Wykonawcy nie zwalnia go z obowiązku terminowej zapłaty należności w wysokości określonej w fakturze.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż przychyla się do zaproponowanej zmiany w § 7 tym został dodany ust. 5

